

DRK Rostock gGmbH für Menschen in Not, Trelleborger Str. 11, 18107 Rostock

DRK Rostock gGmbH für Menschen in Not

Finanzamt Rostock Möllner Straße 13 18109 Rostock

Trelleborger Str. 11 18107 Rostock

Tel. 0381 242 79 0 Fax 0381 242 79 9100

fluechtlingshilfe@drk-rostock.de

Rostock, den 15.06.2021

Ihre Nachricht vom

Ihr Zeichen

Ansprechpartner

Geschäftsführer Jan Hornung

Aufsichtsratsvorsitzender Wilfried Kelch

Handelsregister Amtsgericht Rostock HRB 13461

Steuernummer 079/124/01256 Ostseesparkasse Rostock BIC-Code: NOLADE21ROS IBAN-Nr DE 57 1305 0000 0201 0633 52

## Tätigkeitsbericht für das Jahr 2019

(Ergänzung zum Bilanzbericht)

Sehr geehrte Damen und Herren.

im Jahr 2019 wurden in der DRK Rostock gGmbH für Menschen in Not folgende gemeinnützige Tätigkeiten ausgeführt:

Dezentrale Betreuung von Ausländern in der Hansestadt Rostock (soziale Betreuung im eigenen Wohnraum, Begleitung zu Arzt- und Behördenterminen, Unterstützung bei Fragestellungen zu Wohnraum, Haushalt, Familie, Arbeit und Integration) Dieser Bereich wurde per 30.04.2019 beendet.

Seit dem 01.05.2019 ruht die DRK Rostock für Menschen in Not. Es wird aber weiter an Ausschreibungen teilgenommen.

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Jan Hornung Geschäftsführer